
Informace k vydávání voličských průkazů 
pro hlasování ve volbách do zastupitelstva Karlovarského kraje 

konaných ve dnech 20. a 21. září  2024 
 
Právo volit do zastupitelstva kraje má státní občan České republiky, který alespoň ve druhý 
den voleb dosáhl věku nejméně 18 let a je přihlášen k trvalému pobytu v obci, která náleží do 
územního obvodu kraje, (dále jen "volič").  
 
Překážkami ve výkonu volebního práva  jsou:  
a) zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu výkonu trestu odnětí svobody, 
b) omezení svéprávnosti k výkonu volebního práva 
c) zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu ochrany zdraví lidu 
d) výkon služby vojáka z povolání v zahraničí nebo výkon služby vojáka v záloze v zahraničí 
  
 
Voliči, kteří nebudou moci ve volbách do zastupitelstva Karlovarského kraje hlasovat ve 
volebním okrsku, v jehož seznamu jsou podle místa trvalého pobytu  zapsáni, mohou podat 
žádost o vydání voličského průkazu na obecním úřadu podle místa svého trvalého pobytu. 
Mohou ale volit pouze ve volebním okrsku na  území Karlovarského kraje. 
 
PŘÍJEM ŽÁDOSTÍ O VOLIČSKÝ PRŮKAZ  
Voliči s trvalým pobytem v Dalovicích mohou požádat o vydání voličského průkazu.  
 
Žádost musí být doručena Obecnímu úřadu Dalovice některým z níže uvedených způsobů:  
 

a) v listinné podobě s úředně ověřeným podpisem voliče – na adresu: Obecní úřad Dalovice, 
Hlavní 82/25, 362 63 Dalovice 1, nebo 

 
b) v elektronické podobě 
1.  zaslané prostřednictvím datové schránky voliče do datové schránky Obce Dalovice: 
tw7ayyg (žádost nemusí být podepsána uznávaným elektronickým podpisem voliče), 
2.  podáním učiněným přes Portál občana https://obcan.portal.gov.cz/prihlaseni (pro tento 
způsob podání žádosti ovšem žadatel musí disponovat elektronickou identitou a datovou 
schránkou, kterou lze zřídit i při podávání žádosti; žádost je pak automaticky předvyplněna 
s údaji voliče) 
a to nejdéle do pátku 13.září 2024 do 16.00 hodin, nebo  
 
c) osobně na evidenci obyvatel obecního úřadu v Dalovicích, a to nejdéle do středy 18. září 
2024 do 16.00 hodin. Žadatel podepíše žádost před pověřeným úředníkem po prokázání své 
totožnosti platným občanským průkazem.  
 
Osobně podané žádosti přijímá:  
Andrea Havlíčková – evidence obyvatel, tlf. 721 701 904 , v případě nepřítomnosti: 
Helena Šnajdrová – účetní , tlf.  723 642 086 
v těchto dnech a hodinách:  
pondělí a středa 8.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00 hodin (ve středu 18. září 2024 do 16.00 hodin)  
úterý, čtvrtek a pátek 8.00 – 12.00    

https://obcan.portal.gov.cz/prihlaseni


Žadatel je povinen před podpisem žádosti o vydání voličského průkazu prokázat pověřenému 
zaměstnanci svou totožnost platným průkazem.  
Formulář žádosti o vydání voličského průkazu je k dispozici na www.ou-dalovice.cz nebo               
v listinné podobě na evidenci obyvatel obecního úřadu v Dalovicích.  
 
Formulář žádosti o vydání voličského průkazu je k dispozici na www.ou-dalovice.cz nebo v 
listinné podobě na podatelně obecního úřadu. 
 
Upozornění: 
Podmínkou úspěšného doručení voličského průkazu je existence poštovní schránky, do které 
může být případně vloženo oznámení o uložení zásilky. Pokud má být zásilka doručena do sídla 
firmy, je nutno uvést i název firmy. Pro rychlé řešení možných problémů vzniklých při doručení 
zásilky doporučujeme uvést kontaktní telefon nebo e-mail.  
 
 
VÝDEJ VOLIČSKÉHO PRŮKAZU  
 
Voličský průkaz je možné:  

 předat osobně voliči, nebo  
 

 předat osobě, která se prokáže plnou mocí s úředně ověřeným podpisem voliče 1) žádajícího 
o vydání voličského průkazu, nebo  
 

 zaslat voliči do vlastních rukou na jím uvedenou adresu,  
 
  
 
HLASOVÁNÍ NA VOLIČSKÝ PRŮKAZ  
 
Voličský průkaz opravňuje voliče ve dnech voleb do zastupitelstva Karlovarského kraje k 
hlasování pouze ve volebním okrsku na území Karlovarského kraje. 
 
Poznámka:  
1) v souladu s ustanovením § 8 odst. 2 písm. f) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, 
ve znění pozdějších předpisů, je úřední ověření podpisu pro účely výkonu volebního práva 
osvobozeno od správního poplatku. 
 
  


